关于 2020 年秋季

开学时间安排及注意事项的通知

全校师生员工：

常态化疫情防控下，为保障师生员工和学校公共卫生

安全，有序推进学校 2020年秋季开学工作，根据国家卫健

委和教育部发布的《关于印发高等学校、中小学校和托幼

机构秋冬季新冠肺炎疫情防控技术方案的通知》(国卫办疾

控函[2020]668 号)和湖南省教育厅《关于做好 2020 年暑

期及秋季开学新冠肺炎疫情防控工作的通知》(湘教通

[2020]187 号)等有关规定，结合学校实际，现就我校 2020

年秋季开学时间安排及注意事项通知如下：

一、 开学时间安排

1.老生于 9月 4日至 9 月 6日返校报到、注册，9月 7

日正式上课。

9 月 4 日：大二、研二学生返校报到、注册；

9 月 5 日：大三、研三学生返校报到、注册；

9月 6日：大四及五年制毕业班本科学生返校报到、

注册；

2.研究生、本科新生于 9 月 23 日、24 日报到注册。

专科新生于 10月 17 日、18日报到、注册。

3.所有机关部门（含教辅单位）工作人员、教学院部

行政人员 9月 1日上班。

二、 学生返校须知事项

    1.学生不得提前返校。来自中高风险地区或有中高风险

地区旅居史的学生返校时须向学校出示一周内的核酸检测

报告。境外留学生未接到学校通知一律不返校。

2.学生返校前须按照学校通知要求申领“电子健康卡”，

返校当日须出示“绿色健康码”方可进入学校和公寓。（具

体要求学生处另行通知）

3.如出现可疑症状（发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困

难、乏力、恶心呕吐、腹泻、肌肉酸痛等）、心理健康问题

等情况，要主动向辅导员或班主任报告，并申请延期返校。

4.参照湖南工业大学新冠肺炎疫情防控手册（学生篇）

做好疫情防控工作。

   三、 教职员工返校须知事项

    1.即日起所有教职员工应尽快返校，返校后非公务需要

不得有出省行程。暑假期间有中高风险地区或境外旅居史的

教职员工须向学校疫情防控办报备。

2.来自中高风险地区或有中高风险地区、境外旅居史的

教职员工返校时须向学校出示一周内的核酸检测报告。尚在

境外的教职员工未接到学校通知一律不返校。

3.如出现可疑症状（发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困

难、乏力、恶心呕吐、腹泻、肌肉酸痛等），要主动就医并

做核酸检测，同时申请延期返岗。

4.参照湖南工业大学新冠肺炎疫情防控手册（教工篇）

做好疫情防控工作。

    四．其他校内从业人员由相关职能部门按照相关规定，参

照本通知制定具体方案并督促落实。

湖南工业大学

                              2020 年 8 月 19 日